
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1930 

DETERMINA 
N. 1696 DEL 21/11/2014

PROTOCOLLO GENERALE N.  94224 del 26/11/2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
ATTO  DEL  DIRETTORE  -  VERDE  URBANO  -  APPROVAZIONE  GRADUATORIE  FINALI  DI 
ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI URBANI DELL'OASI DELLA VALLETTA DEL SILENZIO -  STRADELLA 
DELLA ROTONDA.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1930 

DETERMINA N. 1696 DEL 21/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        94224   DEL    26/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ATTO DEL DIRETTORE - VERDE URBANO - APPROVAZIONE GRADUATORIE FINALI DI
ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI URBANI DELL'OASI DELLA VALLETTA DEL SILENZIO - STRADELLA DELLA
ROTONDA.

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.
Con determinazione  dirigenziale  PGN.  73404  del  23/09/2014  è  stato  approvato  lo  schema di 
bando per l'assegnazione degli orti urbani nell'oasi della  Valletta del Silenzio – Stradella della 
Rotonda. Il bando prevede l'assegnazione di orti secondo quanto previsto dalle Linee guida per la 
concessione  e  l'uso  degli  orti  urbani  (approvate  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  30  del 
18/02/2014).
Con determinazione dirigenziale PGN. 82335 del 21/10/2014 è stata nominata la  Commissione 
Unica  per  il  vaglio  delle  domande  e  la  predisposizione  delle  relative  graduatorie,  così  come 
previsto dal bando citato.
In  data   11/11/2014  la  Commissione  si  è  riunita  e,  constatato  che  sono  pervenuti  n.  24 
(ventiquattro) plichi, ha provveduto all’apertura ed al controllo degli stessi, accertandone l’integrità, 
la veridicità delle autocertificazioni inerenti i requisiti previsti nei Bandi disciplinanti la procedura 
selettiva, ed attribuendo i relativi punteggi,  così come dettagliatamente descritto nel verbale di 
apertura buste PGN 92964/2014. Al termine dei lavori sono pertanto state stilate le graduatorie 
finali  di  assegnazione  degli  orti  urbani  e  per  categoria,  che  allegate  al  presente  atto  ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale. 

Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, 
GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

D E T E R M I N A

1) di approvare le graduatorie finali di assegnazione degli orti urbani dell'Oasi della Valletta del 
Silenzio – Stradella della Rotonda, suddivise per categoria allegate al presente atto;

2) di stabilire che la suddivisione dei 18 orti tra le categorie, nel rispetto di quanto stabilito nel 
bando per l'assegnazione, avviene nel seguente modo:

    (firma)  ______f.to Diego Galiazzo_________



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1930 

DETERMINA N. 1696 DEL 21/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        94224   DEL    26/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ATTO DEL DIRETTORE - VERDE URBANO - APPROVAZIONE GRADUATORIE FINALI DI
ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI URBANI DELL'OASI DELLA VALLETTA DEL SILENZIO - STRADELLA DELLA
ROTONDA.

- 5 orti alla categoria A (orti per anziani);
- 5 orti per la categoria B (orti per famiglie);
- 3 orti per la categoria E (orti per associazioni);
- 5 orti per la categoria C (orti sociali), riservati al Settore Servizi Sociali;

3) di stabilire che, laddove alcune persone risultino in graduatoria utile in entrambe le aree, 
queste ottengano l’orto nella graduatoria dove ricoprono il miglior piazzamento;

4) di dare atto che n. 3 istanze sono risultate non regolari e pertanto non ammissibili; 
5) di stabilire che le operazioni di assegnazione successive saranno svolte dal Centro civico n. 

2 (ex circoscrizione 2) e comprenderanno tra l’altro:
• la  verifica  della  condizione  di  quiescenza  degli  assegnatari  dichiarata  in  sede  di 

partecipazione al bando;
• la verifica della richiesta di riduzione del canone a seguito di presentazione di modello 

ISEE;
• l’assegnazione degli orti;
• la sottoscrizione dei contratti, opportunamente redatti dal competente Settore Contratti;
• la convocazione della prima assemblea degli  ortolani per la nomina del Comitato di 

gestione di ciascun orto;
6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, né minori entrate a carico 

del bilancio del Comune di Vicenza;
7) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi alla presente 

determinazione è l'ing. Diego Galiazzo.
   
     
 

    (firma)  ______f.to Diego Galiazzo_________



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1930 

DETERMINA N. 1696 DEL 21/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        94224   DEL    26/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ATTO DEL DIRETTORE - VERDE URBANO - APPROVAZIONE GRADUATORIE FINALI DI
ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI URBANI DELL'OASI DELLA VALLETTA DEL SILENZIO - STRADELLA DELLA
ROTONDA.

Vicenza 25/11/2014 Parere favorevole: LA PO./AP f.to Raffaella Gianello

                                        
Vicenza  25/11/2014 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO    f.to Diego Galiazzo

    (firma)  ______f.to Diego Galiazzo_________



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1930 

DETERMINA N. 1696 DEL 21/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        94224   DEL    26/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ATTO DEL DIRETTORE - VERDE URBANO - APPROVAZIONE GRADUATORIE FINALI DI
ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI URBANI DELL'OASI DELLA VALLETTA DEL SILENZIO - STRADELLA DELLA
ROTONDA.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ______f.to Diego Galiazzo_________


